
137421-2016 Page 1/5

I.4.

I.3.

I.2.

I.1.

See the notice on TED website 137421-2016 - Aνταγωνισμός
Ιταλία-Assemini: Υπηρεσίες διαχείρισης κεφαλαίων
OJ S 77/2016 20/04/2016
Προκήρυξη σύμβασης
Υπηρεσίες

Οδηγία 2004/18/ΕΚ

Τμήμα I: Αναθέτουσα αρχή

Επωνυμία και διευθύνσεις
Επίσημη επωνυμία: Comune di Assemini

: Piazza Repubblica SNΤαχ. διεύθυνση
: AsseminiΠόλη

: 09032Ταχ. κωδικός
: ΙταλίαΧώρα

: Servizi FinanziariΑρμόδιος για πληροφορίες
: dr.ssa Anna Rita DepaniΥπόψη

 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: finanziaria@comune.assemini.ca.it
: +39 070949233Τηλέφωνο

: +39 070949229Φαξ
Διεύθυνση(-εις) στο διαδίκτυο:
Γενική διεύθυνση της αναθέτουσας αρχής: http://www.comune.assemini.ca.it
Διεύθυνση του προφίλ αγοραστή: http://www.comune.assemini.ca.it
Ηλεκτρονική πρόσβαση σε πληροφορίες: http://www.comune.assemini.ca.it/gare

:Περαιτέρω πληροφορίες είναι διαθέσιμες από
η προαναφερθείσα διεύθυνση
Τεχνικές προδιαγραφές και συμπληρωματικά έγγραφα (συμπεριλαμβανομένων των εγγράφων 

:για τον ανταγωνιστικό διάλογο και για το δυναμικό σύστημα αγορών) είναι διαθέσιμα από
η προαναφερθείσα διεύθυνση

: Οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής πρέπει να υποβάλλονται Επίσημη επωνυμία: 
Comune di Assemini

: Piazza Repubblica SNΤαχ. διεύθυνση
: AsseminiΠόλη

: 09032Ταχ. κωδικός
: ΙταλίαΧώρα

: Servizio ProtocolloΑρμόδιος για πληροφορίες
: Ufficio ProtocolloΥπόψη

 Ηλεκτρονικό ταχυδρομείο: protocollo@pec.comune.assemini.ca.it
: +39 070949218Τηλέφωνο

: +39 070940978Φαξ
: Διεύθυνση στο διαδίκτυο http://www.comune.assemini.ca.it

Είδος της αναθέτουσας αρχής
Αρχή τοπικής αυτοδιοίκησης

Κύρια δραστηριότητα
Γενικές δημόσιες υπηρεσίες

Ανάθεση της σύμβασης για λογαριασμό άλλων αρχών ανάθεσης
Η αναθέτουσα αρχή προβαίνει στην αγορά εκ μέρους άλλων αρχών ανάθεσης: όχι

https://ted.europa.eu/el/notice/-/detail/137421-2016
mailto:finanziaria@comune.assemini.ca.it?subject=TED
http://www.comune.assemini.ca.it
http://www.comune.assemini.ca.it
http://www.comune.assemini.ca.it/gare
mailto:protocollo@pec.comune.assemini.ca.it?subject=TED
http://www.comune.assemini.ca.it


137421-2016 Page 2/5

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.9.

II.1.8.

II.1.7.

II.1.6.

II.1.5.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

Τμήμα II: Αντικείμενο της σύμβασης

Περιγραφή

Ονομασία που δόθηκε στη σύμβαση από την αναθέτουσα αρχή
Affidamento del servizio di tesoreria comunale quinquennio 1.7.2016 — 30.6.2021 — codice 
CIG 6662950846.

Είδος της σύμβασης και τόπος εκτέλεσης ή παράδοσης
Υπηρεσίες
Κατηγορία υπηρεσιών: αριθ 6: Χρηματοοικονομικές υπηρεσίες a) Υπηρεσίες ασφαλίσεων b) 
Τραπεζικές και επενδυτικές υπηρεσίες
Κύριος τόπος ή τοποθεσία εκτέλεσης: Comune di Assemini.
Κωδικός NUTS

Πληροφορίες σχετικά με συμφωνία-πλαίσιο ή δυναμικό σύστημα αγορών
Η προκήρυξη αφορά δημόσια σύμβαση

Πληροφορίες για τη συμφωνία-πλαίσιο

Σύντομη περιγραφή της σύμβασης ή των αγορών
Servizio quinquennale del servizio di tesoreria del comune di Assemini. Il servizio consiste nel 
complesso di operazioni legate alla gestione finanziaria dell'ente locale e finalizzate in 
particolare alla riscossione delle entrate, al pagamento delle spese, alla custodia di titoli e 
valori e agli adempimenti connessi previsti dalla legge, dallo statuto, dai regolamenti dell'ente 
o da norme pattizie. Le specifiche prestazioni oggetto di appalto sono dettagliatamente 
indicate nel capitolato speciale d'appalto.

Κωδικός(-οί) κοινού λεξιλογίου για τις δημόσιες συμβάσεις (CPV)
66600000 Υπηρεσίες διαχείρισης κεφαλαίων

Πληροφορίες για τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών (GPA)
Η σύμβαση καλύπτεται από τη Συμφωνία περί Δημοσίων Προμηθειών: όχι

Τμήματα
Η παρούσα σύμβαση υποδιαιρείται σε τμήματα: όχι

Πληροφορίες σχετικά με εναλλακτικές προσφορές
Θα γίνουν δεκτές εναλλακτικές προσφορές: όχι

Εύρος της σύμβασης

Συνολική ποσότητα ή έκταση
429 000 EUR.
Η εκτιμώμενη αξία εκτός ΦΠΑ: 429 000 EUR

Πληροφορίες σχετικά με δικαιώματα προαίρεσης
Δικαιώματα προαίρεσης: ναι
Περιγραφή των δικαιωμάτων προαίρεσης: Opzione della ripetizione del contratto.

Προσωρινό χρονοδιάγραμμα άσκησης αυτών των δικαιωμάτων προαίρεσης:
σε μήνες: 60 ( )από την ανάθεση της σύμβασης

Πληροφορίες σχετικά με παρατάσεις
Η παρούσα σύμβαση υπόκειται σε παράταση: όχι



137421-2016 Page 3/5

III.3.2.

III.3.1.

III.3.

III.2.4.

III.2.3.

III.2.2.

III.2.1.

III.2.

III.1.4.

III.1.3.

III.1.2.

III.1.1.

III.1.

II.3. Διάρκεια της σύμβασης ή προθεσμία ολοκλήρωσης
Διάρκεια σε μήνες: 60 ( )από την ανάθεση της σύμβασης

Τμήμα III: Νομικές, οικονομικές, χρηματοοικονομικές και τεχνικές πληροφορίες

Όροι που αφορούν τη σύμβαση

Απαιτούμενες εγγυήσεις
Cauzione provvisoria di 4 290 EUR pari al 2 % dell'importo a base di gara di 214 500 EUR 
costituita secondo le modalità stabilite nel disciplinare di gara. Garanzia fideiussoria definitiva 
per l'aggiudicatario ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.

Βασικοί όροι χρηματοδότησης και πληρωμής ή/και αναφορά στις σχετικές διατάξεις 
που τις διέπουν
Il servizio è finanziato con fondi comunali.

Νομική μορφή που πρέπει να έχει ο όμιλος οικονομικών φορέων στον οποίο θα 
ανατεθεί η σύμβαση
Secondo quanto disposto dall'art. 34, 36, 37 comma 7 del D.Lgs. n. 163/2006 e s.m.i.

Όροι εκτέλεσης της σύμβασης
Η εκτέλεση της σύμβασης υπόκειται σε ειδικούς όρους: όχι

Προϋποθέσεις συμμετοχής

Άδεια άσκησης επαγγελματικής δραστηριότητας, συμπεριλαμβανομένων των 
απαιτήσεων για την εγγραφή σε επαγγελματικό ή εμπορικό μητρώο
Κατάλογος και σύντομη περιγραφή των όρων: Sono ammessi a partecipare alla gara i soggetti 
abilitati a svolgere funzioni di tesoriere comunale a norma dell'art. 208 del D.Lgs. 267/2000 e s.
m.i.

Οικονομική και χρηματοοικονομική ικανότητα
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων: Il concorrente deve 
possedere i seguenti requisiti minimi di capacità economica e finanziaria: in ciascuno dei tre 
esercizi precedenti (2012-2013-2014) un totale dell'attivo patrimoniale, risultante dai bilanci 
regolarmente approvati, non inferiore a 6 (sei) miliardi di EUR.

Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα
Ελάχιστο(-α) επίπεδο(-α) ενδεχομένως απαιτούμενων κριτηρίων:
Il concorrente deve avere gestito in ciascuno dei 3 anni precedenti (2012-2013-2014) almeno 
5 servizi di tesoreria nel territorio provinciale per enti quali A.S.L., Aziende ospedaliere, 
Regioni, Province, Comuni, e Comunità Montane, Consorzi di Enti locali tramite l'utilizzo 
dell'ordinativo informatico.

Πληροφορίες για ανατιθέμενες κατ’ αποκλειστικότητα συμβάσεις

Όροι που αφορούν ειδικά τις συμβάσεις υπηρεσιών

Πληροφορίες σχετικά με συγκεκριμένη επαγγελματική κατηγορία

Πληροφορίες σχετικά με το προσωπικό που αναλαμβάνει την εκτέλεση της σύμβασης

Τμήμα IV: Διαδικασία



137421-2016 Page 4/5

VI.1.

IV.3.8.

IV.3.7.

IV.3.6.

IV.3.5.

IV.3.4.

IV.3.3.

IV.3.2.

IV.3.1.

IV.3.

IV.2.2.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.3.

IV.1.2.

IV.1.1.

IV.1. Είδος διαδικασίας

Είδος διαδικασίας
Ανοικτή διαδικασία

Πληροφορίες σχετικά με τα όρια ως προς τον αριθμό των υποψηφίων που θα 
προσκληθούν 

Πληροφορίες σχετικά με τη μείωση του αριθμού των λύσεων ή των προσφορών κατά 
τη διάρκεια της διαπραγμάτευσης ή του διαλόγου

Κριτήρια ανάθεσης

Κριτήρια ανάθεσης
Η πλέον οικονομικά συμφέρουσα προσφορά σύμφωνα με Η τιμή δεν είναι το μόνο κριτήριο 
ανάθεσης και όλα τα κριτήρια ορίζονται μόνο στα έγγραφα της σύμβασης

Πληροφορίες σχετικά με τον ηλεκτρονικό πλειστηριασμό
Θα χρησιμοποιηθεί ηλεκτρονικός πλειστηριασμός: όχι

Διοικητικές πληροφορίες

Αριθμός αναφοράς που χρησιμοποιεί για το φάκελο η αναθέτουσα αρχή

Προηγούμενη δημοσίευση σχετικά με την εν λόγω διαδικασία
όχι

Όροι για τη λήψη τεχνικών προδιαγραφών και συμπληρωματικών εγγράφων ή 
περιγραφικού εγγράφου
Έγγραφα που χορηγούνται αντί αντιτίμου: όχι

Προθεσμία παραλαβής των προσφορών ή των αιτήσεων συμμετοχής
25.5.2016 - 11:30

Εκτιμώμενη ημερομηνία αποστολής των προσκλήσεων υποβολής προσφορών ή 
συμμετοχής στους επιλεγέντες υποψηφίους

Γλώσσες στις οποίες μπορούν να υποβληθούν οι προσφορές ή οι αιτήσεις συμμετοχής
ιταλικά.

Ελάχιστη απαιτούμενη χρονική διάρκεια ισχύος της προσφοράς
Διάρκεια σε ημέρες: 180 ( )από την αναφερόμενη ημερομηνία παραλαβής των προσφορών

Όροι για την αποσφράγιση των προσφορών
Ημερομηνία: 25.5.2016 - 17:00
Τόπος:

Comune di Assemini Piazza Repubblica sn Assemini 09032 CA.
Άτομα που επιτρέπεται να παρευρίσκονται κατά το άνοιγμα των προσφορών: ναι
Πληροφορίες για τα εξουσιοδοτημένα άτομα και τη διαδικασία αποσφράγισης προσφορών: 
Titolari o legali rappresentanti dei concorrenti ovvero soggetti muniti di procura o specifica 
delega.

Τμήμα VI: Πρόσθετες πληροφορίες

Πληροφορίες σχετικά με επαναλαμβανόμενες συμβάσεις



137421-2016 Page 5/5

VI.5.

VI.4.3.

VI.4.2.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

VI.2.

Πρόκειται για επαναλαμβανομένη δημόσια σύμβαση: όχι

Πληροφορίες σχετικά με τα Ταμεία της Ευρωπαϊκής Ένωσης
Η σύμβαση σχετίζεται με έργο ή/και πρόγραμμα χρηματοδοτούμενο από τα Ταμεία της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης: όχι

Συμπληρωματικές πληροφορίες
I documenti di gara sono pubblicati con accesso, diretto, e completo sul sito della stazione 
appaltante  nella sezione www.comune.assemini.ca.it http://www.comune.assemini.ca.it/gare

Διαδικασίες προσφυγής

Φορέας αρμόδιος για τις διαδικασίες προσφυγής
Επίσημη επωνυμία: TAR Sardegna

: CagliariΠόλη
: ΙταλίαΧώρα

Υποβολή προσφυγών

Υπηρεσία από την οποία παρέχονται πληροφορίες για την υποβολή προσφυγών

Ημερομηνία αποστολής της παρούσας προκήρυξης
15.4.2016

http://www.comune.assemini.ca.it
http://www.comune.assemini.ca.it/gare

